ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT        Cẩm Phả, ngày 16  tháng 7 năm 2023
V/v theo dõi diễn biến và chủ động

các biện pháp ứng phó bão số 1 (TALIM)

Kính gửi:

- Thành viên BCH PCTT-TKCN và PTDS thành phố;

- Tập đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam;;

- Tổng công ty Đông Bắc - Bộ Quốc phòng;

- UBND các phường, xã;

- Các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố;

Theo tin từ Đài Khí tượng thủy văn Quảng Ninh,  hồi 10h ngày 16/7, vị trí

t m bão   vào  hoảng 19,1 độ Vĩ Bắc; 115,7 độ Kinh Đông, cách bán đảo  ôi

 h u  Trung Quốc   hoảng 61  m v  phía Đông Đông Nam  Sức gió m nh

nh t v ng g n t m bão m nh c p 9-10 (72-102 m/giờ , giật c p 13. Dự báo

trong 24-48 giờ tới, bão di chuyển theo hướng Tây T y Bắc mỗi giờ đi được

 hoảng 10-15km.   p độ rủi ro thiên tai Cấp 3.

Từ ngày mai  17/7/2 23  trên địa bàn Tỉnh dự báo sẽ có mưa do ảnh

hư ng của bão, với lượng mưa từ to đến r t to  Để chủ động đối phó với diễn

biến của bão số 1 và mưa lũ lớn có thể xảy ra, h n chế thiệt h i đến tính m ng và

tài sản của Nh n d n do thiên tai gây ra, Ủy ban nh n d n thành phố yêu c u Ủy

ban nhân dân các phường, xã; các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn nghiêm túc

triển  hai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc văn bản chỉ đ o thành phố:  1  Kế ho ch số

135/KH-UBND ngày 15/5/2023 của UBND thành phố v  thực hiện công tác

Phòng, chống thiên tai và tìm  iếm cứu n n và PTDS năm 2 23; (2  Kế ho ch số

136/KH-BCH ngày 15/5/2023 của Ban  hỉ huy P TT-TKCN và PTDS thành phố

v  Hiệp đồng P TT – TK N và PTDS thành phố;  3   ông văn số 2575/BCH-

P TT ngày 26/6/2 23 của UBND thành phố; số 2846/UBND-KT ngày 13/7/2023

của UBND thành phố.

2. UBND các phường, xã:

 - Tuyên truy n, vận động nh n d n chằng chống nhà cửa; sẵn sàng triển

 hai các nhiệm vụ đã x y dựng trong Phương án P TT và TK N của đơn vị;

đặc biệt là các  hu vực nguy cơ s t l , v ng trũng th p để đảm bảo an toàn v

người, phương tiện, tài sản của nh n d n, nh t là các  hu vực th p, nơi có nguy

cơ lũ quét, s t l  đ t

OSC
Typewriter
2886

OSC
Typewriter

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đ i chúng để nh n d n

và tàu thuy n đang ho t động trên biển biết vị trí diễn biến của bão và mưa lũ để

chủ động các biện pháp phòng, tránh  Nắm l i số tàu thuy n, đặc biệt 18 tàu

đánh bắt xa bờ  Kiên quyết  hông đ  người d n   l i tàu thuy n, lồng bè  hi bão

đổ bộ.

- Duy trì liên l c thường xuyên với tàu, thuy n đang ho t động  hu vực có

nguy cơ ảnh hư ng của bão.

3. Ban chỉ huy qu n sự thành phố,  ông an thành phố duy trì lực lượng

trực ban cứu hộ, cứu n n đã sẵn sàng làm nhiệm vụ  hi có yêu c u

4. Ban Quản lý dự án đ u tư x y dựng công trình thành phố: Chỉ đ o các

đơn vị, doanh nghiệp công ích, các nhà th u thi công trên địa bàn chủ động

chằng, chống và cắt tỉa c y xanh; có phương án huy động máy móc thiết bị  ịp

thời  hơi thông dòng chảy, các dự án công trình được giao làm chủ đ u tư trên

địa bàn

5. Đội  iểm tra trật tự đô thị và môi trường: Tuyên truy n đến các hộ nuôi

trồng thủy sản trên biển v  diễn biến của bão; vận động các hộ có phương án

bảo đảm tài sản trên biển; trang bị phao cứu sinh;  iên quyết  hông được để

người trên các bè, mảng  hi có bão đổ bộ.

6.  ác đơn vị trực thuộc Tập đoàn  ông nghiệp than  hoáng sản Việt Nam

và Tổng công ty Đông Bắc đứng ch n trên địa bàn chủ động rà soát các phương

án để  ịp thời phòng chống bão, mưa lớn có thể xảy ra; nh t là nguy cơ s t l

các bãi thải mỏ

7. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24h, cập nhật thông tin trên địa bàn,

báo cáo  ết quả triển  hai và mọi diễn biến v  Văn phòng B H PCTT&TKCN

thành phố /

Nơi nhận:
- UBND tỉnh  báo cáo);

- S  NN&PTNT tỉnh  báo cáo);

- Văn phòng BCH PCTT&TKCN tỉnh (b/c);

- TT: Thành ủy; HĐND TP (báo cáo);

- Như kính gửi (thực hiện);

- Trung t m Truy n thông Văn hóa (đăng tin);

- Cổng thông tin điện tử thành phố (đăng tin);

-  ưu VT, TT VP BCH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Chiến

		2023-07-16T12:35:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế<phongkt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T07:33:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Ngọc Chiến<dinhngocchien.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T07:41:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T07:41:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!